Ministero dell'lstruzione, dellUniversita e della Ricerca
Diparti per la prog ione e la Gestione delle
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentalt

FONDI

f TR UTT U R g La Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia
ica per la gestione dei Fondi li per
Fistruzione e per I'innovazione Digilale
Unione Europea E U ﬁ 0 p E i Utficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE

Istituto Comprensivo § ﬁ%ﬁ%
58° I_F.Kennedy 2014-2020

via Monte Rosa, 149 ' felefono: 081 543 8314

80144 - Napoli,  fox 0812384450 ~
cf. 80025520438 moil: nachcmOOd@;sﬂuzwne ﬂ :

Web www xcsaﬁkennedy gav 1% pef:; nchcmOG#@pec istruzione %i

PROT. 6366/10 DEL 05/07/2021
Al sito Web

Albo online
Amministrazione trasparente

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE ACQUISTO MATERIALE FACILE CONSUMO ECONOMIE PON
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-772
CUP: C67118000370006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l'avviso MIUR 1047 del 05.02.2018 Avviso pubblico per il potenziamento del progetto nazionale
“Sport di Classe” per la scuola primaria Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014-2020 Asse | — Istruzione ~ Fondo
Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 — Azione 10.2.2 A- Candidatura N. 1009600 1047 del
05/02/2018

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi
ai Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per 'apprendimento” -2014-2020

Vista la nota prot. n. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0023477 26 -07-2018 con la quale il MIUR -
Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali -
Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi
Strutturali per 'lstruzione e 'Innovazione Digitale Ufficio IV ha approvato le graduatorie dei
progetti ritenuti ammissibili, di cui all’Avviso Pubblico prot. n. 1047 del 05.02.2018

Vista la nota MIUR prot. n . AOODGEFID 25480 del 18/09/2018 di formale autorizzazione del progetto e
relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica

Visto l'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Igs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, cosi come
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50



Viste

Visto

Visto

Visto

Visto

Vista

le Linee Guida per I'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla
soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le relative integrazioni fornite
con nota MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del 25/7/2017

il D.P.R 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997

il D.Igs 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Pubblica Amministrazione”;

il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento concernente le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”

il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a
cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle modalita di
applicazione;

la Delibera del Consiglio di Istituto n.26 del 15/02/2021 di approvazione del Programma Annuale
dell’esercizio finanziario 2021;

Considerato che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della

pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n.
52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti
per la razionalizzazione della spesa pubblica;

Dato Atto che sul sito “acquistiinretepa.it” e reperibile tutto il materiale di cui si necessita per la

pubblicita relativa al progetto;

Considerata la possibilita di procedere all’acquisto di materiale di facile consumo, in quanto ci sono

Economie del suddetto progetto, la stessa potra essere destinata all'acquisizione di
attrezzature e materiale didattico come da normativa.

Dato Atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 488/1999 avente

ad oggetto i prodotti richiesti;

Dato Atto di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n.
3;

Dato Atto di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di

1.

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per I'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”.

DETERMINA

di procedere, mediante affidamento diretto, mediante ODA sul portale del Mercato elettronico
della P.A. all’acquisto di materiale di facile consumo presso la Ditta Gruppo Giodicart SRL

Strada Provinciale,130 Trani-Andria, con imputazione nel progetto

di disporre che il pagamento verra effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica,
debitamente controllata in ordine alla regolarita e rispondenza formale e fiscale;

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Istituto ai fini della
generale conoscenza;

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto
1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedlmento la dott ssa Patrizia Rateni, Dirigente
Scolastica dell’lstituto Comprensivo 58 J.F.Kennedy, d;,Napnh




